

Kirjeitä

BROOKLYN, N. Y.

Naistenpäivää vietettiin täällä maaliskuun 11 päivänä. Ohjelman suhteen olimme hyvin tyytyväisiä, ohjelmaa ei tosin ollut paljon, mutta se oli hyvin valittu, tarkoitustaan vastaava. Ja katsottuna siihen puoleen, että nämä illamat toimeenpani agitatoritoimikunta johon ei kuulu yhtään naista, joten aivan miesten toimesta oli tämä tilaisuus meille valmistettu, niin emme voi muuta, kuin kiittää agitatoritoimikuntaa ja olla tyytyväisiä siihen, mitä he tähän tilaisuuteen valmistivat, kuin me kerta itse emme huolehtineet iltamiemme hyvin onnistumisen eteen. Mikä vielä ihmeellisempää, kun osastossamme on noin neljänsadan vaiheilla jäseniä ja niistä ainakin puoleksi naisia ja kuitenkin näissä naisten omissa iltamissa oli ainoastaan jotain kolmisensyymmentä naista. Sitä näemme, minkä verran naiset antavat arvoa oman toimintansa eteenpäin viemiselle, vaan jos on hanurintanssit, tai joku muu sellainen muuristinen tilaisuus, niin kyllä silloin on naisetkin mukana aivan tarkasti, niin nuoret kuin vanhatkin. Pysähtykäämme ajattelemaan, miten tämä asia olisi korjattavissa.

Viime osaston työkokouksessa (ajan vähyyden tähden) jäi pöydälle kysymys, naisjaoston perustaminen osastomme keskuuteen. Kuten olemme lukeneet jo lehdistä, että aluetuomikunta on jo ruvennut eritoten valvomaan naisten valitustustusta alueellamme, ja useassa osastolaisissa onkin jo perustettu sellaisia naisjaostoja, joiden avulla koitetaan saada naispuoliset jäsenet enempi mukaan toiminnassa. On toivottavaa, että meilläkin ensi kokouksessa perustetaan naisjaosto. Muistakaapa silloin kaikki naiset farmokknaasti ottaa osaa valitustustyöhön. Tarkoituksena ei ole se, että me naiset lähtisimme aivan erillämme vaeltamaan kohti vallankumousta ja jättäisimme miehet kulkemaan omia teitinsä, ei, vain tarkoituksena on saada naisetkin mukaan yhteistoimintaan, sillä vielä tänäpäivänäkin etenkin täällä Amerikassa, on naiset hyvin heikosti edustettuina luokkataistelussa. Nimellisesti kyllä naisetkin kuuluvat järjestöihin, vaan heidän tehtävänsä jää vain pienin sivutoimiin, kuten ravintolaan, ompeluseuroihin y. m. pikkua tehtäviin ja kaikki vakavampi ja johtava asema jää yksinomaan miesten käsiin. Uusilla miehillä onkin sellainen varma ennakkoluulo naisten kykenemättömyydestä, että eihän ne naiset mitään ymmärrä, heidän paikkansa on vaan yksinomaan keittiössä jne. Vaan meidän pitää saada lyötyä alas nämä tällaiset ennakkoluulot ja nousta yhtä rinnan miesten kanssa toimimaan ja taistelemaan köyhällisten voitoksi, ja siksi juuri oikin ruvettu perustamaan näitä tällaisia naisjaostoja, että näiden kautta saataisiin ikäänkuin ensi askel kohti yhteistoimintaa. Naiskokouksissa rohkenee paremmin kaikki naiset tuoda julki omia mielipiteitään, oppi käyttämään puheenvuoroja ja päättämään ja harkitsemaan asioita oman käsityksensä mukaan ja siten vähitellen tuomaan ulos ajatuksensa yleisissäkin kokouksissa y. m. tilaisuuksissa. Minä toivoisin, että kaikki naiset ottaisi tämän oikein sydämen asiaksi ja koittaisivat yhteisvoimin viedä eteenpäin tätä naisliikettä, sillä tämä on meille aivan välttämätön tehtävä, sillä työväen riveihin tarvitaan tarkasti kaikki voimat mukaan taistelemaan kapitalismin vastaan.

Puhumuseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka tiistai ilta kello 8.

JOS OLETTE KIPEÄ

• Pyytääkää VAPAA 5
LÄÄKEKIRJA — No. 5

Silloin on yli 25 vuotta ja naisten tautia sell. tettiin. Kun myöskin täydellinen luettelo suomalaisista kotilääkkeistä. Mielä jokin vaikeus vaihtelee keuhkojen taudin, suuren myöskin lääkkeitä on ollut, vaan toiminnallisia valmisteita, joita Suomessa on jo käytetty monia kymmeniä vuosia. Tämän kirjan saatte vapaasti ja pitelin sen alle jokaisen suomalaisen kodissa, sillä ette olette koskaan tarvittane, varokaa hampaalilääkkeitä ja hampaalilääkkeitä.
—Lignellin Apteekki on suurin—
—Suom. Apteekkilike Yhdysvalloissa—
P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis

Tulkaapa tekin naiset mukaan. Siellä jos missään on paljon opettavainen ja kehittävää tilaisuus. — Mandi Siren.

FINLAND, ONT., CAN.

Joku sana tervehdykseksi. Eletään sitä täälläkin ja toivutaan vain hiljakseen näin kevättä odotellessa. Odottaessa luonnon ja myöskin vapauden kevättä. Koska orjat vapautuvat kahleistaan? Ei tule vapauden kevät odottamalla, vaan taistelulla se täytyy saavuttaa. Täytyy toimia ja kehittää itseämme, että oisimme kyllin kykeneviä tarvittaessa.

Pian on luonnon kevät, aurinko jo pääsee pylvästä palstamaan, että se lämmittää aikalailla. Tekee jo mieli joskus hetken päiväpaisteessa seisahduttamaan ja miettämään asioita. Tuntuu, että auringonsäteet virkistävät kärsivää ihmiskuntaa, mutta sitäköön iloa ei suoda kaikille, sillä suurkaupunkien liikkeissä komeroissa elävät työlliset eivät näe edes auringon valoa. Maailmassa on niin hirvittävästi paljon kurjuutta ja valottomuutta, mutta kaikki työlliset eivät sitä vielä huomaa. Kuulee vain sanottavan, että mitäpä me sille sitten voimme... Venäjälläkään ei ole sen parempaa... Oikein tekee kipeää kuulussa tuulaisista puheista, ikäänkuin siellä jo pitäisi olla paratiisi, kaiken sen vastoinkäymisen jälkeen, mitä siellä ovat työlliset saaneet kokea.

Koska ihmisistä lähtevät pois kaikki harhakäsitykset?

Ainoa pelastus lienee se, että saada nouseva nuoriso hereille ja taisteluun tämän nurinkuruisuuden poistamiseksi. Vanhoihin eivät uudet opit niin helposti pysty, kun heille sitä niin kauan on saarnattu: kärsi täällä, niin kirkaamman kruunun siitä saa.

On kuitenkin hahduttava ajatella, että on niitä sentään työllisiä, joille on jo työväen taistelutavalla selville ja jotka ovat uskollisesti mukana toiminnassa. Täälläkin on pikkuin joukko toimessa yhteisen asiamme edistämiseksi. Toisinaan se tuntuu pieneltä ja vähäpätöiseltäkin, mutta siitä emme saa laannistua.

Lukurenkiaan kokouksia on meillä ollut, vaikka ei joulukokous ole tosin suuri ollut. Toivomme, että lisää joukkoa saamme, kun taas miehet kotiutuvat rahan etsinnässä. Raha näillä korven asukkailla on hankittava muualta. Ei voi olla pois kapitalismin pilkkovista, ei pääse niin kauaksi, että se ei yletä.

Piit Söderholmin perhe on lisääntynyt. Pikkutyttö ja äiti voivat hyvin.

William Lampin perhe on lisääntynyt kahdella pikkutyttärellä. Onkin uutuuksia, kun edellinen nuorempi on kolmetoista vuotias.

Toveriksi toisilleen ovat yhtyneet Thomas Mäki ja Lily Korpi. Pitävät hauskan illanvieton asian kunniaksi. Oikoon onneksi elämä.

Korven eläjä.

HOQUIAM, WASH.

No voi sentään, kun olin jo aivan unhoittamaisillani, että olin tähän tehtävään valittu entisen pois eronneen tilalle.

Täällä vietettiin Naistenpäivää eli pidettiin naisten agitatoritoimikunnan 19 päivänä maaliskuuta aberdeeniläisten kanssa yhteiset kun nimittäin meillä on ollut jo pitkään aikaa tapana koota voimamme yhteen ja viettää illamat vuoroin Aberdeenissä ja vuoroin täällä Hoquiamissa, että saataisiin tällaiset agitatoritoimikunnat paremmin tarkoitustaan vastaavaksi. Ohjelmaa olikin meillä kylliksi yhden illan osalle, joten yleisö näytti lähtevän tyytyväisinä kukin kotiaan kohden tällastelemaan. Vaan paha kyllä, että ei väkeä ollut saapunut niin paljon, kun olisi ollut toivomus saada tällaiseen tilaisuuteen. Niin, jopa olisi meilläkin naisilla aika edes niin paljon valvontaa, että sopsimme edes samojen seinien sisälle kaikki yhdessä juhlimaan meille naisille kuuluvaa muistojuhlana.

Suomeen aikovat lähteä täältä Ida ja Frank Vartio ja heidän tyttärensä Irma. Heissä tulee osastomme menettämään tarmokkaimmat ja toimeliaimmat toverit, joten jäämme suuresti heitä kaipaamaan. Toivon, että joskus vielä palaavat takaisin ja otavat osaa yhtä innokkaana kuin tähänkin asti.

Karjalaan myöskin lähtee täältä E-

di Hannula. Hän on myös yksi innokkaimpia tovereitamme osastossamme, joten menetämme hänessäkin luotettua toimehenkilönä. Niin, siis onnea vain matkoillenne ja täyttäkää teitävienne tarmokkaina työväenluokan riveissä edelleenkin mielin vain asetu- te olemaan. — Moteri.

NEW YORK, N. Y.

Eteenpäin on elävän mieli. Se on tosin monesti lausuttu, mutta ei sillä liian vanha uudistettavaksi. Koska täälläkin on taasen otettu parisien roimaan askelta eteenpäin. Ensiksi on tänne perustettu nuorten työläisten liitto, suomalaistenkin keskuuteen, tarkoituksella saada myös parhaat voimat, nuoret työläiset mukaan, jotka vielä keveysleikkien ja huviellen kuluttavat parhaimman opiskelu ja kehityksensä. Vielä nyt, jolloin muuden maiden nuorison maine on jo tunnettu vallankumouksellisten työläisten historiassa. Jokaisen mielestä on tämä epäkohta ehdottomasti poistettava. "Nuorten työläisten liitto", tarjoaa näin ollen nuorisollekin palkkansa luokkataistelu rintamassa jossa meidän kaikkien yhteisiä voimia tarvitaan. Iloksimme onkin riveihimme liittynyt jäseniä jo kiittävästi.

Toiseksi askeleeksi tahdon merkiä naisten hommat. Ehissä osaston työkokouksessa t. k. 13 p:nä, valittiin viisi-henkoinen naisten agitatorikomitea, joka tulee työskentelemään varsinaisen osaston agitatorikomitean valvonnan alaisena. Valvoen, järjestäen ja johtaen naisten yleisen valitustustyön reippaaksi ja tuloksia tuottavaksi.

Onko tämä tarpeellinen? kysyi eräs toveri. Ei kenkään voi epäillä, ettekö tämä ole tarpeellinen ja vieläpä välttämätönkin juuri täällä New Yorkissa. Kuinka paljon täällä on suomalaisia naisia ja kuinka paljon niistä kuuluu meidän riveihin? Se on pienoinen määrä, joten ei ole liian aikainen kiinnittää huomionsa naistenkin valitukseen ja kehitykseen.

Sunnuntai-ilta pidetty naistenpäivä iltana onnistui hyvin. Innostus oli suuri ja yleisöä täysi haali. Jään odottamaan toista tämänlaatuista tilaisuutta. — Essu.

ISHPEMING, MICH.

Kova myrsky, joka raivosi täällä helmikuun lopulla, oli työttömien työläisten mielestä hyvä asia kun he siten saivat edes vähäksi aikaa työtä tänä talvena, nimittäin lumen luonnissa. Kuulin kun miehet katuja luodessa tuumailivat, että kun tulisi vielä toinen samallainen myrsky, vaikka oli lunta niin paljon, että pienimmistä huoneista ei näkynyt paljon muuta kuin savutorvet, ja joistakin huoneista oli mahdollon päästä ulos muualta kun toisen kerroksen ikkunasta. Rautatieliikenne oli kokonaan seisausissa.

Tuli hävitti Mrs. ja Mr. I. Heinen talon ja huonekalut helmikuun 22 p. iltana aivan poroksi. Se oli ikävä vahinko, kun ei voitu pelastaa paljon mitään, vaatteetkin palivat kaikki niin, että yö pukeissa joutulivat juoksemaan naapurin.

Kuoli siimänräpäyksessä 12 vuotias italialainen poika, joka oli menossa koulusta kotiaan ja aikoi ottaa kyytiä veturiin keulalla, mutta sattulkin putoamaan sen alle. Ja veturi meni pojan kaulan yli irrottaen pään ja kädin ruumiista.

Matti Tenhunen Superiorista, puhui täällä 13 päivänä t. k. melko suurelle kuulijakunnalle. Puhe näytti tyydyttävän kaikkia, koska ei kukaan halunnut tehdä jälkihuomautuksia. Työmiestä olen kuullut moittivan hyvin usein sen takia, kun täältä ei näe uutisia toisinaan kuukausi määrin, niinkun ennen vanhaan, kun täällä oli Matti Tenhunen uutistoimistoineen, niin silloin täältä uutisia oli ja silloin täällä myöskin Työmiestä tilattiin. Nykyisin niitä on kyllä ollut kerran viikossa, joka on ollutkin jo hyvin mieluisin asia.

Osaston kokous oli taas 15 päivänä t. k. jossa keskusteltiin ja päätettiin osasto koskevat asiat. Osastoon taas yhtyi 4 uutta jäsentäkin, jolle lausumme tervetuloa joukkoomme. Päätettiin ruveta noudattamaan Amerikan Työväen puolueen sääntöjä ja kurinpitöä. Toveri Nestor Sangelio ilmoitti menevänsä Superioriin agitatorikursseille ja pyysi osastolta suositusta, joka päätettiin hänelle antaa. Luettiin Työmiehestä tullut kirje. Jossa kehoitettiin valitsemaan asiamies ottamaan ilmoituksia Hikehuoneista. Valituksi tuli Emmi Lehtimäki.

Nuorisoliitto oli myöskin keskustellun alaisena kokouksessa. Päätettiin panna asia alulle ja valittiin kolme henkilöä sen aloittajaksi. Päätettiin illata 100 kappaletta englanninkielisiä kuukausijulkaisua vapaasti jaettavaksi, jonka julkaisun nimi muistautkseen on The Young Worker. Ei sinä olekaan mitään sisällä, että me vain toimimme ja jätämme nuorison syrjään, sillä he ovat saaneet porvarillisen kasvatuksen koulussa, eivätkä käsitä asioita samalla tavalla kuin me. Nuorisolla tulee olemaan kovat taistelut edessään, sillä tämä yhteiskunta on nyt jo kehittymässä huippuunsa, jota ei voi sietää enää kovin kauvan ei pihäkorvainen asiansaan. Toivottavaa olisi, että vanhemmat inostaisivat lapsiaan toimimaan nuorisoliitossa sillä siellä voi jokainen toimia vuoronsa mukaan. Eikä tule murteellinen suomikaan käytettäväksi, sillä siellä tullaan toimimaan aivan englanninkielillä. Kehotukseni on: kaikki nuoret nuorisoliittoon!

Lapsilla on iltamat 26 päivänä maaliskuuta Venäjän nälänhätäisten hyväksi.

Hutikuun 2 päivänä näyttellään taas pitkäksi aikaan isompi kappale nimeä on tiedä varmaan. — Beth.

GOLDENDALE, WASH.

Kesä tekee tuloaan, mutta vain hitaasti. Pakkasta on ollut vielä ja on ja täällä kestetty kova talvi, sillä jo marraskuun puolivälistä alkoi sataa lunta ja satoi puolikolmatta vuorokautta ja sitä lunta tulikin 30 tuumaa. Se on ennenkuulumatonta näillä seuduilla, sillä neljäkymmeneen vuoteen ei täällä sellaista lumen pajoitusta niin vähissä ajassa ole nähty. Joidenkin asukkaiden eläimet saatuivat olemaan pois kotoa, joten ne saivat olla lumisateessa syömättä. Ennenkuin niitä löydettiin olivat ne niin mehehtyneitä, että reellä täytyi ajaa kotiin ja osa hukkuu kokonaan. Koko talven on ollut kovat pakkasimat ja se on saattanut farmaarien kääntämään pussin pohja nurin monet korat kun on loppunut eläimiltä eväät. On täytynyt niitä ostaa sikäli kuin on ollut rahaa. Helnät ovatkin nyt kalliita \$17.50 tonni ja nisuhelnät \$20:— ja siitä ylöspäin.

Fluu on ollut täälläkin vaivana jotta koulutkin suljettiin kolmeksi viikoksi eikä sittenkään vielä kaikki lapset kyenneet kouluun.

Mrs. Wm. Datti kuoli täällä ja saatiin viimeiseen lepoon maaliskuun 10 päivänä. Ed. Datti sairastui myös fluhun mutta kohtaa kai Henee hän terve.

Töitä on alettu tekemään kaunтин tiellä mutta alennetuilla palkoilla.

Eräs pankki askettiin sulki ovensa, siinäkin taas moni työläinen menetti pienet säästörahansa.

Mayme Niemelä ja Cecil O. Pembroke on alkaneet syömään samaa leipää. Oikoon onneksi. Tervehdyis kaikille. Yksi joukosta.

CLOQUET, MINN.

Tervehdyis Toverittaren lukijoille täältä kylmästä talvimaasta. Täällä on ollut ankara kylmä ja luminen talvi, vaan nyt alkaa jo luonnon kovuus antamaan perään. On jo ollut joitakin kauniita päiväpaisteita ilmoja ja lumikin on jo jonkun verran sulanut. Siis on ainakin kevään enteitä. Pitkälliset kylmät ilmatko Henevät vaikuttaneet, vai mistä johtunee, kun siimistä paljon sairastavat ja enimmäkseen keuhkokuumetta.

Täällä on toiminta koko viikasta, paljon täällä hommataan ja monella tavalla, mutta tanssit ja näytöskappaleet ne parhaat tulokset näyttävät tuovan. Nytkin on suuria hommia tulossa. Lapsilla on 2 näytöskappaletta harjoiteltavana, ne näyttellään kai 9 päivä huhtikuuta, ja silloin on paljon muutakin ohjelmaa lapsilta.

Pääsiäis- aattoillan valvoijaiset ne pitäisi kuulojeni mukaan olemaan ennenkuulumatonta, siellä tanssitaan ja siellä saa tietää elämäkertansa, siinä tulee pöväri ja trullinoita ja mitä kaikkea asinine tuleekaan, vaan isoia juhlia niistä hommataan, sillä ompe-